
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

01 декабря 2023г.                            с.Дивное                                               № 881 

 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (МХК) в 2023/24 учебном году 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 

(МХК) (протокол от 29.11.2023 года № 9) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (МХК) 2023/24 учебного года (дата проведения 28 

ноября 2023 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 2023/24 

учебного года (дата проведения 28 ноября 2023 года) (Приложение 2). 

3. Заместителю начальника отдела образования (Филь О.В.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Апанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1  
к приказу ООААМО СК 
от 01.12.2023 года №881 

 
Итоги  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК) в 2023/24 учебном году (28 ноября 2023 года) 

№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7 класс 

1.  Сигачева Юлия 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 13  7 78  

2.  Стреляева Виталия 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 7 67  

3.  Капшук Карина 

Николаевна 
МКОУ СОШ № 13  7 64  

4.  Грищенко 

Елизавета Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 7 59  

5.  Жежеря Ксения 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 7 57  

6.  Андрющенко Анна 

Витальевна 
МКОУ СОШ № 1 7 55  

7.  Галстян Ева 

Оганнесовна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 55  

8.  Куйбар Ульяна 

Романовна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 54  

9.  Молчанова Ника 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 7 47   

10.  Курносова 

Кристина 

Михайловна 

МКОУ СОШ № 1 7 46   

11.  Наумова Виктория 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 7 28   

12.  Шейхова Алина 

Артемовна 
МКОУ СОШ № 9 7 27  

13.  Королева   Ульяна   

Витальевна 
МКОУ СОШ № 1 7 22  

8 класс 

14.  Акиншина Полина 

Андреевна 
МБОУ СОШ № 2 8 153,5 Победитель 

15.  Трубинова Дина 

Ивановна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 106,5 Призёр 

16.  Гадяцкий Максим 

Васильевич 
МКОУ СОШ № 9 8 72,5   

17.  Поиденчук 

Елизавета 

Леонидовна 

МКОУ СОШ № 9 8 68   

18.  Новикова Арина 

Артемовна 
МКОУ СОШ № 1 8 53   

19.  Дышеков Ильяс 

Аубекирович 
МКОУ СОШ № 1 8 28,5   

20.  Крючкова  

Александра 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 23   

21.  Березина Виктория 
Николаевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

8 15   

9 класс 

22.  Печенюк Юлия 

Антоновна 
МБОУ СОШ № 2 9 174 Победитель 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

23.  Черникова Валерия 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 138 Призёр 

24.  Закота Елизавета 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 9 133 Призёр 

25.  Абдулаев Ислам 

Залимханович 
МКОУ СОШ № 9 9 121 Призёр 

26.  Трясина Арина 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 9 92   

27.  Платонова 

Анастасия 

Николаевна 

МКОУ СОШ №10  9 83   

28.  Савельева Анна 

Олеговна 
МКОУ СОШ № 1 9 80   

29.  Пихурова Арина 

Викторовна 
МКОУ СОШ № 1 9 57   

30.  Маяцкая Вероника 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 9 49   

10 класс 

31.  Чупанова Музират 

Шамилевна 
МКОУ СОШ №10  10 111 Победитель 

32.  Кураксина Карина 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 10 84 Призёр 

33.  Наумова Алена 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 1 10 84 Призёр 

34.  Мусаева Хадижат 

Магомед-Саидовна 
МКОУ СОШ №10  10 78   

35.  Борисенко Виктор 

Николаевич 
МБОУ СОШ № 2 10 57   

36.  Ковтунова 

Екатерина 

Васильевна 

МКОУ СОШ № 1 10 57   

37.  Троенко Анна 

Васильевна 
МКОУ СОШ № 1 10 50   

38.  Скирмант Василина 

Александровна 
МКОУ СОШ №10  10 47   

39.  Погорелова Мария 

Алексеевна 
МБОУ СОШ № 2 10 33   

11 класс 

40.  Ковалева Ксения 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 11 68  

41.  Норенко  Ксения 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 

11 
58  

42.  Рыщенко Виктория 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 

11 
55  

43.  Бунина Валентина 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 

11 
45  

44.  Алокова Анастасия 

Анзоровна 
МКОУ СОШ №10  

11 
43  

45.  Михайленко 

Анастасия 

Васильевна 

МКОУ СОШ № 1 

11 

38  



 
Приложение 2 
к приказу ООААМО СК 
от 01.12.2023 года № 881 

 
 

Список победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по искусству (МХК) в 2023/24 учебном году (28 ноября 2023 года) 
 

№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

1.  Акиншина Полина 

Андреевна 
МБОУ СОШ № 2 8 153,5 Победитель 

2.  Печенюк Юлия 

Антоновна 
МБОУ СОШ № 2 9 174 Победитель 

3.  Чупанова Музират 

Шамилевна 
МКОУ СОШ №10  10 111 Победитель 

4.  Трубинова Дина 

Ивановна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 106,5 Призёр 

5.  Черникова Валерия 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 138 Призёр 

6.  Закота Елизавета 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 9 133 Призёр 

7.  Абдулаев Ислам 

Залимханович 
МКОУ СОШ № 9 9 121 Призёр 

8.  Кураксина Карина 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 10 84 Призёр 

9.  Наумова Алена 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 1 10 84 Призёр 

 


